
88 Официально ВЕСТИ
Арамильские№55 (1600)   

15.11.2024

79 Мероприятие 3. 
Мониторинг просроченной кредиторской 

задолженности Финансового отдела Админи-
страции Арамильского городского округа 

- - - - - - 5.1.3.

80 Мероприятие 4.
Повышение эффективности управления бюд-

жетным процессом за счет применения автома-
тизированных систем

11 257,0 4 055,0 2 060,0 2 060,0 1 500,0 1 582,0 5.1.1.

81 Местный бюджет 11 257,0 4 055,0 2 060,0 2 060,0 1 500,0 1 582,0
82 Мероприятие 5.

Проведение мониторинга соответствия бюд-
жетной отчетности данным бухгалтерского 
учета, а также  данным учетной политики и 

единой методологии

- - - - - - 6.1.1.
6.1.2.
6.1.3.

83 Мероприятие 6
Осуществление оплаты кредиторской задол-

женности прошлых лет

25 086,5 25 086,5 0,0 0,0 0,0 - 2.1.1.

84 Местный бюджет 25 086,5 25 086,5 0,0 0,0 0,0 -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.10.2024 № 461

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского городского 
округа от 25.11.2022 № 543 «О создании комиссии по повышению 
устойчивости функционирования организаций, осуществляющих 

свою деятельность на территории Арамильского городского округа 
Свердловской области, в мирное и военное время» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании статьи 
28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 25.11.2022 № 543 «О создании комиссии по повышению устойчивости 
функционирования организаций, осуществляющих свою деятельность на 
территории Арамильского городского округа Свердловской области, в 
мирное и военное время» (далее - постановление) следующее изменение:

1.1. В названии и по тексту постановления слова «комиссия по повышению 
устойчивости функционирования организаций, осуществляющих свою 
деятельность на территории Арамильского городского округа Свердловской 
области, в мирное и военное время» в соответствующем падеже заменить 
словами «комиссия по повышению устойчивости функционирования объектов 
экономики Арамильского городского округа» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа                       М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 14 ноября 2024 года № 48/2

Об утверждении Положения «О порядке присвоения звания Почетный 
гражданин Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, 
Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О порядке присвоения звания Почетный граж-
данин Арамильского городского округа» (прилагается).

2. Решение Думы Арамильского городского округа от 13 апреля 
2017 года № 14/2 «Об утверждении Положения «О Почетном гражданине 
Арамильского городского округа» считать утратившим силу.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 14 ноября 2024 года № 48/2

ПОЛОЖЕНИЕ
«О порядке присвоения звания Почетный гражданин

Арамильского городского округа»

Настоящее Положение устанавливает порядок присвоения звания 

«Почетный гражданин Арамильского городского округа», статус лиц, 
удостоенных этого звания, и предоставляемые им соответствующие права, 
и льготы.

Статья 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Звание «Почетный гражданин Арамильского городского округа» 
(далее – «Почетный гражданин») является высшим знаком признания вы-
дающихся заслуг граждан перед Арамильским городским округом и его 
жителями.

1.2. Звание «Почетный гражданин» присваивается однократно, персональ-
но и пожизненно гражданам, проживающим или проживавшим на террито-
рии Арамильского городского округа, за особо выдающиеся заслуги, высо-
кие достижения и личный вклад в области науки, воспитания и образования, 
здравоохранения, строительства, транспорта, связи, спорта, охраны окру-
жающей среды, социально-экономического и культурного развития округа, 
развития внутрироссийских и международных связей округа, обеспечения 
общественной безопасности и правопорядка, предотвращения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра и иные заслуги перед округом; за совершение мужественного поступка 
во благо жителей округа; за долгосрочную и устойчивую известность среди 
жителей округа, связанную с эффективной общественной, политической, 
благотворительной деятельностью; за иные особые и выдающиеся заслуги 
перед муниципальным образованием и его жителями.

1.3. Звание «Почетный гражданин» может быть присвоено высшим 
должностным лицам органов местного самоуправления городского 
округа, депутатам не ранее чем через три года после завершения срока их 
полномочий или работы в данных должностях.  

1.4. Лицо, удостоенное звания «Почетный гражданин» имеет право пу-
бличного пользования этим почетным званием.

Статья 2. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ПО ПРИСВОЕНИЮ ЗВАНИЯ 
«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН»

2.1. Присвоение звания «Почетный гражданин» осуществляется Реше-
нием Думы Арамильского городского округа (далее - Дума) при поступле-
нии пакета документов о присвоении звания, но не более двум гражданам в 
календарный год.

2.2. Организацию работы по присвоению звания «Почетный гражданин» 
осуществляет Общественная комиссия по предварительному рассмотрению 
документов на присвоение звания «Почетный гражданин Арамильского 
городского округа» (далее – Общественная комиссия).

Общественная комиссия формируется в составе не более 11 человек 
из числа депутатов Думы, представителей иных органов местного 
самоуправления и общественных организаций, осуществляющих 
деятельность на территории Арамильского городского округа.

Предложения по составу Общественной комиссии представляются 
Главой Арамильского городского округа в количестве не более 6 человек и 
Думой – 5 человек.

Председатель, заместитель председателя и секретарь Общественной 
комиссии избирается из общего состава Общественной комиссии на первом 
ее установочном заседании.

Первое заседание Общественной комиссии созывает и открывает 
председатель Думы.

Состав комиссии утверждается Решением Думы. 
2.3. Регламент работы Общественной комиссии устанавливается самой 

комиссией.
2.4. Срок полномочий Общественной комиссии ограничен сроком полно-

мочий Думы.
2.5. Материально-техническое обеспечение деятельности Общественной 

комиссии осуществляет Администрация Арамильского городского округа.
2.6. Представление кандидатов на присвоение звания «Почетный граж-

данин» производится по инициативе предприятий, учреждений, органи-
заций, расположенных на территории Арамильского городского округа, 
общественных организаций и объединений, депутатов Думы.

2.7. Коллективы предприятий, учреждений, организаций независимо от 
форм собственности, общественные организации и объединения принимают 
решение о выдвижении кандидата на присвоение звания «Почетный гражда-
нин» на общем собрании (заседании, конференции).

2.8. Ходатайство на присвоение звания «Почетный гражданин» должно 
быть представлено не позднее 30 апреля текущего года.

К ходатайству прилагаются следующие документы:
- протокол общего собрания (заседания, конференции);
- представление на присвоение звания «Почетный гражданин» (Приложе-


